

צריך ללכת ולבקש אחר יודעי התורה וללמוד מהם את רזיה

**רְבִי אָבָא הָוָה אָזִיל לְלוּד, פָּנַע בֵּיהּ רַבִּי זִירָא בַר רַב**

רבי אבא היה הולך ללוד ופגש אותו רבי זירא בן רב, **אָמַר לֵיהּ הָא**

**חֲמִינָא אִפִּי שְׂכִינְתָא, וּמֵאן דְּחָמִי אִפִּי שְׂכִינְתָא, בְּעֵי**

**לְמִיזַל וְלִרְהָטָא בְּתַרְרָא** אמר לו רבי זירא שהרי אני רואה בפניך את פני

השכינה ומי שרואה את פני השכינה הוא צריך ללכת ולרוץ אחריה. **הָדָא הוּא**

**דְּכַתִּיב, (הושע ו) וְנִדְעָה נִרְדְּפָה לְדַעַת אֶת יְהוָה** כי זהו מש"כ

ונדעה נרדפה לדעת את ה'. **וְכַתִּיב (ישעיה ב) וְהִלְכוּ עַמִּים רַבִּים**

**וְאָמְרוּ לָכוּ וְנַעֲלָה אֶל הַר יְהוָה וְגו'.** כי מציון תצא

**תּוֹרָה וְגו'** וכ"כ עוד והלכו עמים וגו' כי מציון תצא תורה וגו' דהיינו שצריך ללכת

ולבקש אחר יודעי התורה וללמוד מהם את רזיה. **וְאֵנָּה בְּעֵינָא לְמַתְדַּ**

**בְּתַרְדֵּי, וְלְמִילָהּ מֵאֵינּוֹן מְלִי מְעַלְיִיתָא, דְּאִתּוֹן טַעְמִין**

**כָּל יוֹמָא, מֵאֲדָרָא קַדִּישָׁא** ומשום כך אני רוצה ללכת אחריו ובזה אני

ילמד מאותם הסודות העליונים שאתם טועמים בכל יום מהאדרא הקדושה של רשב"י.

והאמין בה' ויחשבה לו צדקה הכוונה לשכינה

**מֵאֵי דְּכַתִּיב, (בראשית טו) וְהֵאֱמִן בִּיהוָה וַיַּחֲשָׁבֶהָ לוֹ**

**צְדָקָה, אֵי קַדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא חֲשָׁבָה לְאַבְרָהָם,**

**או אַבְרָהָם לְקוֹדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא** והנה אני רוצה לדעת מהו הפירוש

שכתוב על אברהם 'והאמין בה' ויחשבה לו צדקה' האם פירושו שהקב"ה חשבה לאברהם

לצדקה על שהוא האמין בו, או שאברהם חשב לקב"ה לצדקה על שהוא הבטיח לו פרי בטן.  
**וְאֵנָּה שָׁמְעָנָה, דְּקִדְשָׁה בְּרִיךְ הוּא חֲשָׁבָה לְאַבְרָהָם,**  
**וְלֹא אֶתִּישָׁבָה בְּלִבֵּי** והנה אני שמעתי שהקב"ה חשבה לאברהם לצדקה  
על שהוא האמין בו ואין הדבר מתיישב בליבי כראוי וכי האמונה בקב"ה נחשבת לזכות  
והלא היא העיקר ואיזו זכות יש בזה שהוא האמין לקב"ה. **אָמַר לִיהִי הַכִּי**  
**אוֹקִימָנָה, וְלֹא הִכִּי הָיִי** השיב לו רבי אבא שבאמת כך ביארנו שהקב"ה  
חשבה לאברהם לצדקה אמנם לפי הסוד אין הפירוש כך אלא פירושו שאברהם חשב לקב"ה  
לצדקה על הבטחתו שיזכה לזש"ק. **הֲנָא חֲזִי, וַיַּחֲשָׁבָה, וַיַּחֲשׁוּב לּוֹ לֹא**  
**בְּתִיב, אֶלָּא וַיַּחֲשָׁבָה, אַבְרָהָם וְדָאִי חֲשָׁבָה לְקוֹדֶשָׁה**  
**בְּרִיךְ הוּא** ובא וראה את סוד הדבר כי הנה מש"כ 'ויחשבה' לא נאמר ויחשוב לו  
בלשון זכר שמשמע שהקב"ה חשב לאברהם, אלא נאמר 'ויחשבה' בלשון נקבה שמשמע  
שאברהם חשב לקב"ה לצדקה על שהוא הוציא אותו ממערכת המזלות והוא שם אותו תחת  
כנפי השכינה, ומשום כך נאמר 'ויחשבה' בלשון נקבה כי הכוונה אל השכינה. **דְּתַנִּינָא,**  
**בְּתִיב (בראשית טו) וַיּוֹצֵא אוֹתוֹ חֲחוּצָה, אָמַר לִיהִי קִדְשָׁה**  
**בְּרִיךְ הוּא, יָצָא מֵאֲצַטְגְּנִינּוֹת שְׁלֶךְ, לֹא הוּא אוֹרְחָה**  
**לְמִנְדַּע שָׁמַי** כי למדנו על מש"כ 'ויוצא אותו החוצה' שפירושו שאמר לו הקב"ה  
שתצא מהאצטגנינות שלך שאתה רואה בחכמה הזאת של המזלות שכביכול אתה לא יכול  
להוליד [קעז] מאחר שאין זו הדרך לדעת את שמי, **אֵת חָמִי, וְאֵנָּה חֲמִינָא,**



[קעז] כדאיתא בשבת דף קנו עמוד א' דאמר רב יהודה אמר רב: מניין שאין מול לישראל -

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

**אַבְרָם אֵינּוּ מוֹלִיד, אַבְרָהָם מוֹלִיד** כי הנה אתה רואה בחכמת המזלות דבר אחד ואני רואה שבאמת יהיה דבר אחר כי בחכמת המזלות רואים שאברם לא מוליד אולם אני רואה שאברהם בתוספת אות ה' בן מוליד. **מִכָּאן וְלַהֲלָאָה, אֲשֶׁתְּדָלוּ בְּאַרְחָא אֲחָרָא** ולכן מכאן והלאה תשתדל ללכת בדרך אחרת בכדי לדעת את שמי ולא בדרך הזאת של חכמת הכוכבים והמזלות כי באמת ישראל הם מעל המזל, **כִּי הָיְהִי זְרַעְךָ. מֵאִי כִּי וּמִשִּׁיב כִּי הָיְהִי זְרַעְךָ** מהו הפירוש כ"ה. **הִיא פְּתָרָא עֵשִׂירָאָה קְדִישָׁא דְמַלְכָּא, לְמַנְדַּע שְׁמִיָּה, וְהִיא פְּתָרָא דְדִינִין מְתַעְרִין מְנָה** אלא פירושו שהיא הספירה העשירית הקדושה של המלך ז"א שהיא המלכות ועל ידה נודע שמי כי רק על ידה אפשר לעלות ולהשיג באצילות ומשום כך המלכות נקראת פתח ושער וזו המלכות היא הספירה שהדינים מתעוררים ממנה.

אברהם המשיך חסדים למלכות ומיתק גבורותיה

**וְתֵאנָא, כִּי הָיְהִי זְרַעְךָ מִפֶּשֶׁשׁ** ולמדנו שמש"כ 'כה יהיה זרעך' שפירושו שזרעו של אברהם הם ממש אחוזים במלכות הנקראת כ"ה כי באמת יצחק החתום בגבורה בתחילה הוא היה אחוז במלכות (מק"מ וכמבואר לעיל פרשת לך לך).

### אור הרשב"י

שנאמר ויוצא אתו החוצה. אמר אברהם לפני הקדוש ברוך הוא: רבוננו של עולם בן ביתי יורש אתי. אמר לו: לאו, כי אם אשר יצא ממעיד. אמר לפניו: רבוננו של עולם, נסתכלתי

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

בְּהֵיָא שְׁעָתָא חֲדֵי אַבְרָהָם, לְאַסְתַּפְּלָא וּלְמַנְדַּע  
שְׁמִיָּה, וּלְאַתְדַּבְּקָא בֵּיהּ, מִשּׁוּם דְּאַתְבָּשֵׁר בְּכ"ה וּבאותה

שעה שמח אברהם על שהוא זכה להתבונן ולידע את שמו של הקב"ה ולהדבק בו מאחר

שהוא התבשר שזרעו יהיו אחוים במלכות הנקראת כ"ה, וְאַף עַל גַּב דְּדִינִין

מִתְעָרִין מְנָה, חֲשָׁבָה אַבְרָהָם לְהֵהוּא פְתָרָא, אַף עַל גַּב

דְּהֵיָא דִּינָא, פְּאֵלוּ הֵיא רַחֲמֵי וּאפילו שהדינים מתעוררים מהמלכות

בכל זאת חישבה אברהם לאותה הספירה של המלכות שאפילו שהיא דין הוא חישבה כאילו

היא רחמים ע"י שהוא מיתק את דיניה. הֵדָא הוּא דְכְתִיב, וַיַּחְשְׁבֶהָ.

מַאי וַיַּחְשְׁבֶהָ וְהוּוּ מִשְׁכַּח וַיַּחְשְׁבֶהָ וְהוּוּ מִשְׁכַּח וַיַּחְשְׁבֶהָ. לְהֵהוּא

פְתָרָא. צְדָקָה רַחֲמֵי אלא הוא חישב את אותה הספירה של המלכות הנקראת

צדק כאילו היא רחמים שבוה היא נקראת צדקה, כי אברהם המשיך לה ה"ח ועי"כ היא

התמתקה ובוה היא נקראת צדקה (מק"מ). אָמַר רַבִּי יִצְחָק, פ"ה פְתָרָא

עֲשִׂירָאָה הֵיא, וְאַתְקָרִי צְדָקָה, וְדִינִין מִתְעָרִין מְנָה וְאמר

רבי יצחק שכ"ה היא הספירה העשירית שהיא המלכות והיא נקראת צדק מלשון דין שהיא

דנה דין צדק מאחר שהדינים מתעוררים ממנה, וְאַבְרָהָם אַף עַל גַּב דְּיָדַע

דְּדִינִין מִתְעָרִין מְנָה מֵהָאֵי צְדָקָה וְהנָה אַבְרָהָם אפילו שהוא ידע

שהדינים מתעוררים מזו הצדק. הוּא חֲשָׁבָה צְדָקָה, דְּדִינִין לָא

מִתְעָרִין מְנָה, בְּגִין דְּהוּא רַחֲמֵי בכל זאת הוא חישבה צדקה, דהיינו

שאז הדינים לא מתעוררים ממנה מאחר שמידתו של אברהם הוא רחמים ועי"כ הוא המשיך

לה את הדי"ח שבוה היא התמתקה מצדק לצדקה.

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000